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AR 4
DISERTANTES S
Dr. Pedro Chana- Chile ! '

Dr Henry Nufiez - Bolivia

Dr. Lucio Gonzales - Bolivia
Dra. Silvia Oddo- Argentina
Dr. Victor Villarroel - Bolivia
Dr. Mario Campero- Chile

Dr. Steve Aguilar - Bolivia

Dr. Pablo loli- Argentina

Dra. Heidi Sanz - Bolivia

Dr. Sergio Silva - Bolivia

Dr. Jorge Bevilacqua- Chile
Dr. Janeth Laguna - Bolivia
Dr. Rodolfo Quiroga - Bolivia
Dra. Marcia Gonzales - Bolivia
Dr. Lenny Penaloza - Bolivia
Dr. Luigui Chambi - Bolivia
Dr. Héctor Copa - Bolivia

Dr. Jose Cuellar - Bolivia

Dr. Igor Quilo - Bolivia

Dr. Roly Condori - Bolivia

Dr. Pedro Encinas - Bolivia
Dra. Rosario Jauregu - Bolivia
Dr. Ricardo Alonso- Argentina
Dra. Elizabeth Crespo - Bolivia v

Dr. Gualberto Campos - Bolivia
Dr. Juan Carlos Duran - Bolivia
Dra. Maria Eugenia Tejada - Bolivia
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07 DE MAYO

9:.00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-10:45

10:45-11:15

11:15-11:45

11:45-12:15

12:15-12:30

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-19:45

19:45-20:15

20:15-20:45

20:45-2115

INAGURACION DE LA XXXIll JORNADA
INTERNACIONAL DE NEUROLOGIA

Efecto de las pantallas en Neurodesarrollo
(Dra. Heidi Sanz - Bolivia)

Cefalea en emergencias
(Dra. Maria Eugenia Tejada - Bolivia)

INTERVALO (REFRIGERIO)

Envejecimiento y reserva cognitiva
(Dr. Lucio Gonzales - Bolivia)

Trastornos del Sueno
(Dr. Gualberto Campos - Bolivia)

Rol de la Neurocirugia en la Neurocisticerosis
(Dr. Rodolfo Quiroga - Bolivia)

MESA REDONDA

Sindrome Paraneoplasicos Neurolégicos
(Dr. Steve Aguiilar - Bolivia)

Caracteristicas clinicas y pronosticas en pte. con NMOSD
(Dr. Ricardo Alonso - Argentina)

Nuevos criterios Diagndsticos de la Esclerosis multiple
MC DONALD 2024 (Dr. Ricardo Alonso - Argentina)

INTERVALO (REFRIGERIO)

Actualizacién en el Tratamiento de la Esclerosis Multiple
(Dr. Ricardo Alonso - Argentina)

Encefalitis Autoinmune
(Dra. Marcia Gonzales - Bolivia)

MESA REDONDA
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08 DE MAYO

9:.00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-10:45

10:45-11:15

11:15-11:45

11:45-12:15

12:15-12:30

18:00-18:30

18:30-19:00

19:00-19:30

19:30-19:45

19:45-20:15

20:15-20:45

20:45-2115

Evaluacién y manejo de la primera Crisis
Epiléptica (Dr Lenny Penaloza - Bolivia)

Semiologia de crisis focales con videos
(Dra. Silvia Oddo - Argentina)

Estatus Epilpético
(Dr. Héctor Copa - Bolivia)

INTERVALO (REFRIGERIO)

Cannabis y Epilepsia
(Dra. Silvia Oddo - Argentina)

Epilepsia refractaria
(Dra. Elizabeth Crespo - Bolivia)

Estereoelectroencefalografia
(Dra. Silvia Oddo - Argentina)

MESA REDONDA

Evaluacioén clinica del paciente con Neuropatia
(Dr. Mario Campero - Chile)

Criterio diagndstico de enfermedad de Motoneurona
(Dr. Luigui Chambi - Bolivia)

Utilidad de la EMG de fibra unica en patologia Neuromuscular
(Dr. Mario Campero - Chile)

INTERVALO (REFRIGERIO)

Neuropatias Dolorosas
(Dr. Jose Cuellar - Bolivia)

Dolor Facial Atipico
(Dr. Mario Campero - Chile)

MESA REDONDA
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09 DE MAYO

AA_O. Escalas en Enfermedad cerebrovascular —
9:00-9:30 (Dr. Igor Quilo - Bolivia) =
ZATA. Neuroimagen en Enfermedad cerebrovascular ——
9:30-10:00 (Dr. Pedro Encinas - Bolivia) B
AAA. Tratamiento agudo del ECV isquemico con TNKy ventana
10:00-10:30 extendida (Dr. Pablo Ioli - Argentina)
10:30-10:45 INTERVALO (REFRIGERIO)
10:45-1115 Cardioembolia en ECV: diagnéstico y tratamiento I
: : (Dr. Roly Condori- Bolivia) B
T5-11:45 Actualizacién en Enfermedad cerebrovascular Hemorragico
' ’ (Dr. Andres Camargo - Argentina)
S E1A Certificacion de Centros de Stroke
4571215 (Dr. Pablo loli - Argentina)
12:15-12:30 MESA REDONDA
17:.00-18:00 REUNION EXTRAORDINARIA DEL CONGRESO
PN Paciente Miopatico
18:00-18:30 (Dr. Jorge Bevilacqua - Chile) h
- Miastenia gravis —
18:30-19:00 (Dr. Juan Carlos Duran - Bolivia) =
AR Miopatia Distréfica/Hereditaria
19:00-19:30 (Dr. Jorge Bevilacqua - Chile) h
19:30-19:45 INTERVALO (REFRIGERIO)
1945-20°15 Pie caido: un concepto simple pero evaluaciéon compleja R
' : (Dr Henry Nunez - Bolivia) I
E A Miopatias inflamatorias
2015-20:45 (Dr. Jorge Bevilacqua - Chile) h

20:45-21115 MESA REDONDA
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10 DE MAYO

Ao Evaluacién y diagnéstico en la Ataxia —
9:00-9:30 (Dr. Sergio Silva - Bolivia) —
ZAAA. Fisiopatologia de la enfermedad de Parkinson
9:30-10:00 (Dr. Pedro Chana - Chile) h
10:00-10:30 Tratamiento de las complicaciones motoras en la —
’ ' enfermedad de Parkison (Dr. Janeth Laguna - Bolivia) _——
10:30-10:45 INTERVALO (REFRIGERIO)
S C1 Enfermedad de Parkinson vs Parkinsonismo
10:45-1115 (Dr. Pedro Chana- Chile)
TI5-11:45 Aplicaciéon de toxina botulinica en trastorno del

movimiento (Dra. Rosario Jauregui - Bolivia)

FuUr

e Distonias
4571215 (Dr. Pedro Chana - Chile)

SABADO
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